Sumário

Página

1. Atos do Gabinete do Ministro

 1.1. Afastamentos do País.................................................................................

 1.2. Portarias do Gabinete do Ministro............................................................

            Portaria nº 283, de 29 de dezembro de 2011........................................... 2

2. Secretaria-Executiva

 2.1. Portarias da Secretaria-Executiva...............................................................

 2.2. Portarias da Diretoria de Gestão Interna...................................................

            Portaria nº 29, de 27 de dezembro de 2011............................................. 3
  2.3. Férias..........................................................................................................

 2.4. Interrupção de Férias.................................................................................

 2.5. Atestado Médico........................................................................................

 2.6. Concessões, Licenças e Afastamentos.......................................................

 2.7. Relatório de Diárias e Passagens................................................................

3. Secretaria Nacional de Políticas de Turismo

4. Secretaria Nacional de Programas de Desenvolvimento do Turismo

Edição Especial de Dezembro – Ano IX
Brasília-DF,  30 de Dezembro de 2011

1. Atos do Gabinete do Ministro
1.2. Portarias do Gabinete do Ministro

PORTARIA N° 283, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único,
inciso IV, da Constituição, e em conformidade com o disposto no art. 148, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar, por sessenta dias, o prazo da Comissão de apuração do Processo Administrativo
Disciplinar instituído pela Portaria nº 221, de 3 de novembro  de 2011, publicada no Boletim de Pessoal e
Serviço do Ministério do Turismo, Edição Especial de 4 de novembro de 2011.

Art.   2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2

Edição Especial de Dezembro – Ano IX
Brasília-DF,  30 de Dezembro de 2011

2. Secretaria-Executiva
2.2. Portarias da Diretoria de Gestão Interna

PORTARIA N° 29, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe foram
subdelegadas pela Portaria nº 55, de 4 de novembro de 2011, do Secretário-Executivo, publicada no
Diário Oficial da União do dia 7 de novembro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a servidora GIRLAINE PATRÍCIA PIMENTEL CARDOSO, CPF nº 010.299.314-96,
matrícula SIAPE nº 1891313 para atuar como responsável pela Conformidade de Registro de Gestão, na
qualidade de substituta, da Unidade Gestora 540001 – Coordenação-Geral de Planejamento, Orçamento e
Finanças do Ministério do Turismo.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

3

Edição Especial de Dezembro – Ano IX
Brasília-DF,  30 de Dezembro de 2011

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS-COGEP

Gastão Dias Vieira
Ministro de Estado do Turismo

Valdir Moysés Simão

Secretário-Executivo

Rubens Portugal Bacellar
Diretor de Gestão Interna

Célia Alves de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

4

Edição Especial de Dezembro – Ano IX
Brasília-DF,  30 de Dezembro de 2011